
30. Deutsche Blitzeinzelmeisterschaft der Senioren

Gruppe 65+

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  (25.08.2024)

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1 Brüggemann,Joachim IM 2267 2200  Erfurter Schachklub 7.5 50.0 39.75

2 Kannenberg,Karl-Heinz 2127 2060  SC Kitzingen von 1905 7.0 49.0 37.25

3 Heinig,Wolfram FM 2280 2178  SK Zehlendorf e.V. 6.5 50.5 34.25

4 Podat,Vladimir FM 2248 2169  SC Untergrombach 46 6.0 51.5 31.75

5 Vatter,Hans-Joachim FM 2171 2193  SC Emmendingen 1937 e.V. 6.0 48.5 31.50

6 Krauseneck,Peter 1957 2014  SC 1868 Bamberg 6.0 48.0 30.50

7 Westermann,Johannes 2103 2015  Schachverein Turm Kamp-Lintfort 6.0 48.0 27.25

8 Klundt,Klaus IM 2215 2228  SC Heusenstamm 6.0 43.5 28.00

9 Nekrasov,Mihail IM 2314 2201  SV Hockenheim 5.5 49.5 30.25

10 Namyslo,Holger FM 2100 2105  TG Biberach 1847 e.V. 5.5 47.0 25.50

11 Cichy,Michael 1981 2019  SC Braunschweig Gliesmarode v. 1 5.5 42.0 21.50

12 Hänisch,Uwe 2191 2106  SC Kaufungen 5.5 41.5 23.75

13 Hater,Wolfgang 2115 2031  Südlohner SV 1956 e. V 5.5 41.5 21.50

14 Schulz,Michael FM 2071 2110  SC Zitadelle Spandau 1977 e.V. 5.0 46.5 24.00

15 Ellenberg,Ekkehard 1990 1942  SG Lok Brandenburg, Abt. Schach 5.0 45.0 20.00

16 Hanisch,Bernd 2068 1968  Herforder SV Königsspr 5.0 43.5 18.00

17 Schnellenpfeil,Wolfgang 2079 1840  Ahnataler SC 1969 (ASC69) 5.0 42.5 20.50

18 Zimmermann,Rolf 2011 2036  Düsseldorfer Schachklub 14/25 eV 5.0 41.0 18.50

19 Hunold,Rolf 2091 1886  SV Menden 24 e. V. 5.0 39.5 21.50

20 Scharff,Klaus 1972 1787  Schachverein Opladen 1922 e. V. 5.0 39.5 17.50

21 Kaden,Uwe 1914  SC Geseke e. V. 4.5 45.5 19.00

22 Wander,Bernhard 1933 1697  SC Kaufungen 4.5 35.5 13.75

23 Bogumil-Schott,Edgar 1864 1754  SV Calw 4.5 31.5 14.25

24 Krien,Hartmut 1942 1812  Schachklub Heidenau 4.0 45.0 18.00

25 Klein,Gernot 1953 1822  Post-Telekom SV 1925 Aachen e.V. 4.0 42.0 16.25

26 Wüst,Michael 1932 1867  PTSV SK Hof 1892 4.0 40.5 14.25

27 Dürer,Manfred 1911 1726  Schwarzenbeker SK 4.0 37.5 14.50

28 Wildner,Bernd 1920 1895  SK Turm Bad Hersfeld 4.0 37.0 14.25

29 Schaefer,Martin 1967 1932  SG Ennepe-Ruhr-Süd e.V. 4.0 36.0 14.50

30 Domsgen,Bernd 1926 1838  Burger Schachclub Schwarz-Weiß 4.0 34.5 9.00

31 Heß,Jürgen 1920 1879  SG Arnstadt-Stadtilm 4.0 30.0 9.50

32 Malinowski,Martin 1723  SV Anderssen Arolsen 3.5 35.5 12.00

33 Müller,Alfred 1983 1881  SC Tempo Göttingen 3.5 33.5 11.00

34 Eichner,Christian 1995 1920  SV TuR Dresden 3.0 43.5 12.50

35 Wunder,Stefan 1974 1902  FC Nordhalben 3.0 36.5 7.00

36 Vossen,Dieter 1855  3.0 31.5 9.00

37 Trapp,Robert 1969 1859  SK Freising 3.0 31.5 6.00

38 Reimer,Otto 1912 1717  SK Bad Homburg 1927 3.0 30.5 6.00

39 Müller,Lutz 1890 1838  Sfr.Mainz 1928 2.5 36.5 9.50

40 Salachov,Achmat 1760 1701  SC Grauer Turm Fritzlar 2.0 28.5 4.50

41 Nebel,Uwe 1902 1763  Schachgemeinschaft Drewer 54 eV 1.5 31.5 3.50

42 Bertram,Thomas 1750 1508  SV 1919 Grimma 1.0 30.0 3.00



30. Deutsche Blitzeinzelmeisterschaft der Senioren

Gruppe 65+

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  (25.08.2024)

Selektion: Nestoren

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1 Krauseneck,Peter 1957 2014  SC 1868 Bamberg 6.0 48.0 30.50

2 Klundt,Klaus IM 2215 2228  SC Heusenstamm 6.0 43.5 28.00

3 Nekrasov,Mihail IM 2314 2201  SV Hockenheim 5.5 49.5 30.25

4 Hunold,Rolf 2091 1886  SV Menden 24 e. V. 5.0 39.5 21.50

5 Scharff,Klaus 1972 1787  Schachverein Opladen 1922 e. V. 5.0 39.5 17.50

6 Müller,Alfred 1983 1881  SC Tempo Göttingen 3.5 33.5 11.00

7 Eichner,Christian 1995 1920  SV TuR Dresden 3.0 43.5 12.50

8 Reimer,Otto 1912 1717  SK Bad Homburg 1927 3.0 30.5 6.00

9 Müller,Lutz 1890 1838  Sfr.Mainz 1928 2.5 36.5 9.50



30. Deutsche Blitzeinzelmeisterschaft der Senioren

Gruppe 65+

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg

1 Brüggemann,Joachim IM 2267 2200 29s1 15w1 7s1 11w1 3s½ 2w0 21s1 4w1 10s1 7.5 50.0 39.75

2 Kannenberg,Karl-Heinz 2127 2060 26w1 16s1 9w0 34s1 10w1 1s1 4w½ 7s1 3w½ 7.0 49.0 37.25

3 Heinig,Wolfram FM 2280 2178 37w1 17s1 13w1 9s1 1w½ 4s0 7s½ 16w1 2s½ 6.5 50.5 34.25

4 Podat,Vladimir FM 2248 2169 6w½ 35s1 24w1 8s1 9w½ 3w1 2s½ 1s0 5w½ 6.0 51.5 31.75

5 Vatter,Hans-Joachim FM 2171 2193 22s1 11w½ 14s½ 16w1 7s0 6s1 15w1 10w½ 4s½ 6.0 48.5 31.50

6 Krauseneck,Peter 1957 2014 4s½ 12w1 11s0 24w1 14s1 5w0 13w1 21s1 7w½ 6.0 48.0 30.50

7 Westermann,Johannes 2103 2015 31w1 34s1 1w0 35s1 5w1 15s1 3w½ 2w0 6s½ 6.0 48.0 27.25

8 Klundt,Klaus IM 2215 2228 25s½ 28w½ 20s1 4w0 26s1 18w1 10s0 14w1 16s1 6.0 43.5 28.00

9 Nekrasov,Mihail IM 2314 2201 20s1 18w1 2s1 3w0 4s½ 21w0 14s½ 15w1 12s½ 5.5 49.5 30.25

10 Namyslo,Holger FM 2100 2105 28s½ 25w½ 26s1 18w1 2s0 32w1 8w1 5s½ 1w0 5.5 47.0 25.50

11 Cichy,Michael 1981 2019 42w1 5s½ 6w1 1s0 17w0 24s1 16w0 34s1 21w1 5.5 42.0 21.50

12 Hänisch,Uwe 2191 2106 24w½ 6s0 37w1 33s1 21w0 19s½ 20w1 17s1 9w½ 5.5 41.5 23.75

13 Hater,Wolfgang 2115 2031 30s1 40w1 3s0 14w½ 15s0 22w1 6s0 32w1 18s1 5.5 41.5 21.50

14 Schulz,Michael FM 2071 2110 27w½ 21s1 5w½ 13s½ 6w0 17s1 9w½ 8s0 28w1 5.0 46.5 24.00

15 Ellenberg,Ekkehard 1990 1942 36w1 1s0 39w1 17s1 13w1 7w0 5s0 9s0 27w1 5.0 45.0 20.00

16 Hanisch,Bernd 2068 1968 41s1 2w0 30s1 5s0 35w1 25w1 11s1 3s0 8w0 5.0 43.5 18.00

17 Schnellenpfeil,Wolfgang 2079 1840 38s1 3w0 25s1 15w0 11s1 14w0 30s1 12w0 24w1 5.0 42.5 20.50

18 Zimmermann,Rolf 2011 2036 39w1 9s0 36w1 10s0 20w1 8s0 34w1 19s1 13w0 5.0 41.0 18.50

19 Hunold,Rolf 2091 1886 21w½ 24s0 27w½ 28s½ 30s1 12w½ 25s1 18w0 22s1 5.0 39.5 21.50

20 Scharff,Klaus 1972 1787 9w0 27s1 8w0 39s1 18s0 38w1 12s0 25w1 30s1 5.0 39.5 17.50

21 Kaden,Uwe 1914 19s½ 14w0 41s1 29w1 12s1 9s1 1w0 6w0 11s0 4.5 45.5 19.00

22 Wander,Bernhard 1933 1697 5w0 36s0 42w1 23s½ 28w1 13s0 35w1 33s1 19w0 4.5 35.5 13.75

23 Bogumil-Schott,Edgar 1864 1754 34w0 26s0 31w1 22w½ 24s0 27s0 41w1 36s1 33w1 4.5 31.5 14.25

24 Krien,Hartmut 1942 1812 12s½ 19w1 4s0 6s0 23w1 11w0 32s½ 29w1 17s0 4.0 45.0 18.00

25 Klein,Gernot 1953 1822 8w½ 10s½ 17w0 27s1 33w1 16s0 19w0 20s0 34w1 4.0 42.0 16.25



26 Wüst,Michael 1932 1867 2s0 23w1 10w0 36s1 8w0 33s½ 28w½ 27s0 37w1 4.0 40.5 14.25

27 Dürer,Manfred 1911 1726 14s½ 20w0 19s½ 25w0 29s0 23w1 42s1 26w1 15s0 4.0 37.5 14.50

28 Wildner,Bernd 1920 1895 10w½ 8s½ 34w0 19w½ 22s0 41w1 26s½ 39w1 14s0 4.0 37.0 14.25

29 Schaefer,Martin 1967 1932 1w0 39s0 38w1 21s0 27w1 34s0 31w1 24s0 32s1 4.0 36.0 14.50

30 Domsgen,Bernd 1926 1838 13w0 42s1 16w0 40s1 19w0 35s1 17w0 37s1 20w0 4.0 34.5 9.00

31 Heß,Jürgen 1920 1879 7s0 32w0 23s0 41w1 39s0 40w1 29s0 38w1 35s1 4.0 30.0 9.50

32 Malinowski,Martin 1723 35w0 31s1 33w0 37s1 34w1 10s0 24w½ 13s0 29w0 3.5 35.5 12.00

33 Müller,Alfred 1983 1881 40s0 38w1 32s1 12w0 25s0 26w½ 39s1 22w0 23s0 3.5 33.5 11.00

34 Eichner,Christian 1995 1920 23s1 7w0 28s1 2w0 32s0 29w1 18s0 11w0 25s0 3.0 43.5 12.50

35 Wunder,Stefan 1974 1902 32s1 4w0 40s1 7w0 16s0 30w0 22s0 41s1 31w0 3.0 36.5 7.00

36 Vossen,Dieter 1855 15s0 22w1 18s0 26w0 38s0 42w0 40s1 23w0 39s1 3.0 31.5 9.00

37 Trapp,Robert 1969 1859 3s0 41w½ 12s0 32w0 42s1 39w½ 38s1 30w0 26s0 3.0 31.5 6.00

38 Reimer,Otto 1912 1717 17w0 33s0 29s0 42w1 36w1 20s0 37w0 31s0 40s1 3.0 30.5 6.00

39 Müller,Lutz 1890 1838 18s0 29w1 15s0 20w0 31w1 37s½ 33w0 28s0 36w0 2.5 36.5 9.50

40 Salachov,Achmat 1760 1701 33w1 13s0 35w0 30w0 41s0 31s0 36w0 42s1 38w0 2.0 28.5 4.50

41 Nebel,Uwe 1902 1763 16w0 37s½ 21w0 31s0 40w1 28s0 23s0 35w0 42- 1.5 31.5 3.50

42 Bertram,Thomas 1750 1508 11s0 30w0 22s0 38s0 37w0 36s1 27w0 40w0 41- 1.0 30.0 3.00


